
PDIR-176-2024

S.C. AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Presa d’atto mancata assegnazione di n° 1 Borsa di Studio della durata di dodici mesi 
riservata a  soggetti  in possesso del Diploma di  Laurea in Farmacia o in  Chimica e  Tecnologie 
Farmaceutiche

IL DIRETTORE

Visto l’art. 4 – comma 2 – del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Vista  la  D.G.R.  n.  1380  del  28/12/2022,  ad  oggetto:  “Approvazione  delle  Linee  di  indirizzo 
regionali sulla predisposizione degli atti di autonomia aziendale delle Aziende Socio Sanitarie e 
degli IRCCS del Sistema Sanitario Regionale”, con la quale è stato approvato, ai sensi della D.G.R. 
ligure n. 147/2022, il Documento “Linee di indirizzo regionali sulla predisposizione degli atti di 
autonomia aziendale” predisposto da A.Li.Sa.

Visto l’art. 84 dell’Atto Aziendale approvato con Deliberazione del Direttore Generale n.515 del 
29/11/2023  recante  “Atto  Aziendale  di  diritto  privato  ex  art.  3  c.1-bis,  del  D.Lgs.  n.  502  del 
30/12/1992 e s.m.i.,  e linee di indirizzo regionali  disposte  con D.G.R. n.  1380 del  28/12/2022. 
Provvedimenti conseguenti” che attribuisce alla Struttura Complessa Aggiornamento e Formazione, 
tra le altre, anche la competenza in materia di procedure relative all’assegnazione di borse di studio;

Visto  il  Regolamento  relativo  al  conferimento  di  borse  di  studio di  cui  alla  Deliberazione  n. 
149/2021;

Presa  visione  della  determinazione  dirigenziale  n.  2183  del  18/10/2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il  bando per il  conferimento di n° 1 borsa di studio  della  durata  di dodici  mesi  con 
accesso settimanale di 38 ore  finanziate  riservata a soggetti in possesso  del diploma di laurea in 
farmacia o in chimica e tecnologie farmaceutiche per lo sviluppo del progetto: “Mantenimento rete  
Farmacovigilanza ed espletamento delle  attività  correlate  all’istituzione della  rete  nazionale di  
dispositivo vigilanza” da assegnare alla S.C. Farmacia Territoriale;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  77  del  17/1/2024  da  ultimo  modificata  con 
determinazione dirigenziale  n.  88 del  18/1/2024 con la  quale è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice; 

Vista  la  regolarità  della  documentazione  agli  atti  dalla  quale  si  evince  che  entro  il  termine  di 
scadenza del bando sono pervenute le istanze delle candidate:

- CARGIOLI LAURA
- FRANCHINA MARIA PAOLA

1

Atto Dirigenziale n. 134 del 26/01/2024



- GHIORZO ERICA
- MAINERO BEATRICE
- SCALAS ANNA

Visto  il  verbale  redatto  in  data  24/01/2024  dal  quale  si  evince  che  le  candidate  CARGIOLI 
LAURA, FRANCHINA MARIA PAOLA, GHIORZO ERICA, MAINERO BEATRICE e SCALAS 
ANNA non si sono presentate alla prova d’esame e pertanto sono state considerate rinunciatarie;

Dato atto che la borsa di studio in argomento non può essere assegnata;

Dato atto che non discendono oneri a carico dell’Azienda dal presente provvedimento;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto, per le motivazioni esplicitate in premessa, della mancata assegnazione di n° 
1 borsa di studio  della durata di dodici mesi con accesso settimanale di 38 ore  finanziate 
riservata a soggetti in possesso del diploma di laurea in farmacia o in chimica e tecnologie 
farmaceutiche  per  lo  sviluppo  del  progetto:  “Mantenimento  rete  Farmacovigilanza  ed  
espletamento  delle  attività  correlate  all’istituzione  della  rete  nazionale  di  dispositivo  
vigilanza” da assegnare alla S.C. Farmacia Territoriale;

2. di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri a carico dell’Azienda;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.C. Bilancio e Contabilità,  per gli 
adempimenti di competenza; 

4. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da 
un documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del 
Codice dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl 3

5. di dare atto che il presente provvedimento è composto da n. 2 pagine.

Il Responsabile del Procedimento
Valeria Gaspari
(o suo sostituto)

Il DIRETTORE
S.C. AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE

Dott.ssa Natascia Massocco
(o suo sostituto)

2


		2024-01-26T09:32:40+0100


		2024-01-26T10:53:06+0100
	NATASCIA MASSOCCO 182324ee617bd9b57c14980ef7fbc45264fbd94d




